
3. Änderung zur Hundesteuersatzung der 
Stadt Leinefelde-Worbis 

 
Präambel 

Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 20 Abs. 1 Thüringer Kommunalordnung 
(ThürKO), in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41) 
und zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. April 2018 (GVBl. S. 
74) und §§ 1, 2 und 5 Thüringer Kommunalabgabengesetz (ThürKAG) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 14. Juni 2017 (GVBl. S. 150) erlässt die Stadt Leinefelde-Worbis 
folgende 3. Änderung zur Hundesteuersatzung: 
 
Artikel I: 
 
§ 3 Abs. 1- Steuersätze  
 
Der Steuersatz beträgt abweichend von Satz 1 für das Halten von  
gefährlichen Hunden jährlich je Hund 564,00 € 
 
- wird ersatzlos gestrichen 
 
Artikel II: 
 
Alle anderen Bestimmungen bleiben unverändert. 
 
Artikel III: 
 
§ 12- Inkrafttreten- enthält folgende Fassung: 
 
Diese 3. Änderung zur Hundesteuersatzung tritt mit Wirkung vom 01.03.2018 
in Kraft. 
 
Leinefelde-Worbis, 03.07.2018 
 
 
Marko Grosa 
Bürgermeister     (Siegel) 
 
Beschluss- und Genehmigungsvermerk: 
 

1. Mit Beschluss vom 18.06.2018, Beschluss-Nr. 101/2018, hat der Stadtrat der 
Stadt Leinefelde-Worbis die 3. Änderung zur Hundesteuersatzung der Stadt 
Leinefelde-Worbis beschlossen. 
 

2. Das Landratsamt Eichsfeld hat mit Schreiben vom 28.06.2018, Geschäfts-
zeichen 15.11802.001, die 3. Änderung zur Hundesteuersatzung der Stadt 
Leinefelde-Worbis genehmigt. 

 
Leinefelde-Worbis, 03.07.2018 
 
Marko Grosa 
Bürgermeister     (Siegel) 



Bekanntmachungsvermerk: 
 
Die 3. Änderung zur Hundesteuersatzung der Stadt Leinefelde-Worbis wurde im 
Amtsblatt Nr. 18/2018 vom 05.07.2018 öffentlich bekannt gemacht. 
 
Leinefelde-Worbis, 06.07.2018 
 
 
 
Marko Grosa     
Bürgermeister   (Siegel) 
 
 
 
 
 


